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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۸۹ ورزشورزش

 از تصمیمات ترامپخشم هواداران مکزیکی
با نزدیک شــدن بــه جام جهانــی ۲۰۲۶، 
تورنمنتــی که برای نخســتین  بــار به  صورت 
مشترک در سه کشــور آمریکا، کانادا و مکزیک 
برگزار می شــود،  قرار بود فوتبــال بار دیگر به 
زبان مشــترک ملت ها تبدیل شــود، اما برای 
بســیاری از هــواداران مکزیکی، ایــن رویداد 
جهانــی بیــش از آنکه نوید جشــن و هیجان 
با احســاس طردشــدگی، نگرانی های  باشد، 
سیاســی و فشــارهای اقتصادی همراه شده 
است؛ شــرایطی که به باور آنها، سیاست های 
دولــت دونالد ترامپ و گرانی افسارگســیخته 
بلیت ها، لــذت فوتبال را تحت الشــعاع قرار 
داده اســت. به گــزارش گاردین، فضای حاکم 
بر میزبانی جام جهانی نه تنها رنگ همبستگی 
ندارد، بلکه تحت تأثیر رویکردهای خصمانه، 
محدودکننــده و تبعیض آمیز دولت آمریکا، به 
تجربه ای تلخ برای بســیاری از فوتبال دوستان 
مکزیکی تبدیل شده اســت. «جاناتان زامورا» 
یکــی از هــواداران فوتبــال در مکزیــک که 
کودکی اش بــا خاطرات جــام جهانی ۱۹۸۶ 
در ورزشــگاه آزتکا گره خورده است، می گوید 
رؤیای تماشای دوباره جام جهانی در کشورش 
حــالا بــه ناامیدی تبدیل شــده اســت. او که 
ماه هاست برای خرید بلیت تلاش کرده، موفق 
به تهیه حتی یک صندلی هم نشــده و معتقد 
اســت جام جهانی ای که قرار بود به مکزیک 
بازگردد، در عمل از دســترس مردم این کشور 
خارج شده است. گاردین تأکید می کند بسیاری 
از هواداران مکزیکی احســاس می کنند که در 
جام جهانی ای کــه نام کشورشــان به عنوان 
میزبان روی آن اســت، عملا به حاشــیه رانده 
شــده اند؛ چراکه از ۱۰۴ مسابقه این تورنمنت، 
تنهــا ۱۳ بــازی در مکزیک برگزار می شــود و 
۷۸ مســابقه به آمریکا اختصاص یافته است. 
یکی دیگر از محورهای اصلی اعتراض، گرانی 
سرســام آور بلیت هاســت. قیمت بلیت دیدار 
افتتاحیه مکزیک در ورزشــگاه آزتکا از حدود 
هزارو  ۲۹۰ دلار آغاز می شــود؛ رقمی که برای 
اکثریت مردم مکزیک دست نیافتنی است. این 
در حالی اســت که میانگین درآمد ماهانه یک 
نیروی کار حرفه ای در مکزیک کمتر از ۵۰۰ دلار 

برآورد می شود.

استقلال - گل گهر در مشهد منتفی شد
درحالی کــه پیش از این اعلام شــده بــود دیدار اســتقلال و گل گهر از 
رقابت های هفته پانزدهم لیگ برتر در ورزشــگاه امام رضای مشــهد 
برگزار می شــود و حتی ســازمان لیگ این موضوع را به  صورت رسمی اعلام 
کــرد، اما دیروز اتفاقی که پیش بینی می شــد، افتاد! ســازمان لیگ فوتبال با 
انتشــار اطلاعیــه ای جدید اعلام کرد: «مســابقه دو تیم اســتقلال و گل گهر 
ســیرجان در هفتــه پانزدهم لیگ برتر روز یکشــنبه مــورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۷ در 
ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار خواهد شد. اعلام ورزشگاه امام رضا (ع) 
شــهر مشهد براساس مکاتبات رسمی باشگاه استقلال با این سازمان صورت 
گرفته بود و طبعا تمام مســئولیت های این تغییر ورزشــگاه بر عهده باشگاه 

استقلال است».

رحمان عموزاد، مقتدرترین آزادکار جهان

اتحادیه جهانی کشــتی عنوان مقتدرترین یا قدرتمندترین کشــتی گیر 
آزادکار سال ۲۰۲۵ جهان را به رحمان عموزاد داد. اتحادیه جهانی در 
گزارش خود آورده: «عموزاد در یک فصل، تقریبا به کامل ترین شــکل ممکن 
ظاهر شــد؛ با بازگشــت قدرتمند بــه اوج، قهرمانی در مســابقات جهانی، 
بازی های همبســتگی اسلامی و رقابت های ســری رنکینگ آلبانی، فصل را 
به عنوان کشتی گیر شماره یک رنکینگ جهانی در وزن ۶۵ کیلوگرم با ۵۸ هزار 

امتیاز رنکینگ به پایان رساند».
 عموزاد در ســال ۲۰۲۵ رکورد بی نقص ۱۴ برد و صفر باخت را ثبت کرد؛ 
که پنج پیروزی از آنها مقابل حریفان طراز اولی به دســت آمد که در کارنامه 
خود مدال جهانی یا المپیک دارند. شگفت انگیزترین بخش ماجرا این است 
که عموزاد در همین پنج مسابقه مقابل بهترین های جهان، با نتیجه مجموع 
۴۲ بر ۴ از حریفانش پیشی گرفت. اما بدون تردید، نقطه اوج فصل عموزاد در 
زاگرب رقم خورد؛ جایی که سرانجام در دیدار برگشتِ مورد انتظارش، کوتارو 
کیوئوکا را ضربه فنی کرد و انتقام شکســت فینــال المپیک پاریس ۲۰۲۴ را 
گرفت. ترسناک ترین نکته درباره سلطه عموزاد این است که او فقط ۲۳ سال 

دارد و همچنان در حال بهترشدن است.

واکنش تند به انتقادهای گتوزو
رئیس کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی از سهمیه های این منطقه 
در جــام جهانی دفاع کــرد و اروپایی ها را هدف قــرار داد. الخاندرو 
دومینگز از تعداد ســهمیه منطقه آمریکای جنوبی برای جام جهانی ۲۰۲۶، 
دفاع و تأکید کرد که این منطقه مهد «بهترین های فوتبال جهان» اســت: «از 
نظر من این تعداد سهمیه برای جام جهانی منصفانه است چون بهترین های 
فوتبــال جهان در آمریکای جنوبی بازی کرده اند یا دســت کم در آنجا متولد 
شده اند. به اروپایی ها توصیه می کنم که زیاد نگران آمریکای جنوبی نباشند. 
من به آنها توصیه می کنم که بیشتر روی خودشان تمرکز کنند و مسابقات شان 
را ببرنــد، چون فقط کســانی که برنده می شــوند، به جــام جهانی صعود 

می کنند». 
حرف های رئیس کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی تقریبا یک ماه پس 
از آن مطرح می شود که جنارو گتوزو، سرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا، قبل از 
پیروزی آتزوری مقابل مولداوی از تعداد سهمیه های آمریکای جنوبی انتقاد 
کرده و گفته بود: «آمریکای جنوبی ۱۰ تیم دارد، شــش تیم مستقیم به جام 
جهانــی می روند و تیم هفتم در پلی آف مقابل تیم اقیانوســیه بازی می کند. 

این بخشِ تأسف بار ماجراست».

محرومیت ۲ داور فوتبال تهران از قضاوت
دو داور فوتبال تهران تا اطلاع ثانوی از قضاوت در مســابقات محروم 
شــدند. پایگاه اطلاع رسانی هیئت فوتبال اســتان تهران اعلام کرد در 
راســتای اجرای برنامه های نظارتــی و انضباطــی، دو داور فوتبال به دلیل 
کوتاهی در انجام وظایف محوله از ســوی کمیته داوران شناسایی و تا اطلاع 

ثانوی از فعالیت داوری محروم شدند. 
این تصمیم پس از بررسی های انجام شده و در چارچوب اجرای مقررات و 
ضوابط داوری اتخاذ شده است. هیئت فوتبال تأکید دارد نظارت بر عملکرد 
داوران به  صورت مســتمر ادامه خواهد داشت و در صورت مشاهده هرگونه 
قصور در انجام مســئولیت ها یا عدم رعایت اخلاق حرفه ای، برخورد قانونی 
و قاطع صورت می گیرد. هیئت فوتبال اســتان تهران پیرو دســتور ریاست در 
اجرای قوانین و منشــورهای مرتبط با داوری، هیچ گونه مماشــاتی نخواهد 
داشــت و حفظ کیفیت، انضبــاط و عدالت در رقابت هــا از اولویت های این 

هیئت محسوب می شود.

مذاکره با ۶ کشور پس از قطعی شدن بازی با پرتغال
فدراسیون فوتبال ایران برای مســابقات تدارکاتی ماه های فروردین و 
خرداد ســال ۱۴۰۵ با کشورهای مختلفی وارد مذاکره شده است. امیر 
قلعه نویی نیز خواهان چهار مســابقه تدارکاتی شــامل دو بازی با تیم هایی 
شــبیه نیوزیلند، یک تیــم از آفریقا و یک تیم آمریکایی یا اروپایی شــده بود. 
فدراســیون  ایران با پرتغال و اســپانیا در حال مذاکره و رایزنی برای برگزاری 
دیدار دوســتانه بــود تا از این بین یک تیم را انتخاب کنــد. در نهایت دیدار با 
پرتغال قطعی شد تا دو تیم در فیفادی خردادماه به میزبانی یاران رونالدو به 

مصاف هم بروند. 
پرتغــال با ازبکســتان از قاره آســیا هم گروه اســت و به همین دلیل برای 
برگزاری بازی با ایران تمایل داشت تا با حریفی از آسیا روبه رو شود. تلاش ها 
برای دو بازی در فروردین و همچنین یک مســابقه دیگر در خرداد ادامه دارد 
و مسئولان فدراسیون فوتبال با فدراسیون های صربستان، ایسلند، تونس، غنا، 

کلمبیا و مقدونیه مذاکراتی انجام داده اند.

اعتراض تراکتور رد شد
با اعلام کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، اعتراض باشگاه تراکتور به 
حکم صادرشــده درباره مشوقان این تیم رد شــد. فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد اعتراض باشگاه تراکتور نسبت به دستور موقت صادرشده از کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال برای هفت مشوق منتسب به این تیم به جهت 
مشارکت در توهین و استفاده از الفاظ موهن نسبت به مدیر، مربی و بازیکنان 
تیم پرسپولیس در مسابقه جام حذفی، ضمن رد اعتراض، دستور موقت عینا 

تأیید شد و اعلام می شود این رأی قطعی است.

سوژه خبر

شرق: با چشم  برهم زدنی رقابت های لیگ 
برتر در این فصل به نیمه رسید و تیم های 
در آخرین بازی های باقی مانده باید تمام 
تلاش خود را کرده تا حداقل نیم فصل را 
با نتیجه بهتر پشت سر بگذارند. تیم های 
پرسپولیس و مس رفسنجان در نیم فصل 
مربیان خــود را عوض کردند، اما ســایر 
تیم ها با همان فرمان پیش رفتند. شــاید 
تغییرات را برای نیمه دوم لیگ گذاشــته 
باشــند. رقابت های هفته پانزدهم که از 
امروز آغاز می شــود، در چهار روز برگزار 
خواهد شــد! در یکــی از دو دیدار امروز، 
آلومینیوم در ورزشگاه امام خمینی اراک 
از ساعت ۱۵:۳۰ با قضاوت پیام حیدری با 
ملــوان دیدار می کند. دو تیم یک ماه قبل 
در جام حذفی مقابــل هم قرار گرفتند و 

شاگردان مازیار زارع موفق شدند در ضربات پنالتی شاگردان 
مجتبی حســینی را از دور رقابت ها حذف کنند. ملوان بعد از 
شکست سنگین ۴ بر صفر مقابل فجرسپاسی، در جام حذفی 
موفق شد مس شهربابک را با سه گل شکست داده تا جبران 
باخت سنگین مقابل تیم شیرازی را کرده باشد. آمارها نشان 
می دهــد که تا به حال آلومینیوم مقابــل ملوان در لیگ برتر 
باخت نداشــته و امیدوار است که همین روند را ادامه دهد. 
ملوان و آلومینیوم هر دو در جدول رده بندی در همســایگی 
هــم قرار دارند، ملــوان در رتبه نهم اســت و ایرالکو در رده 
دهم. در دیگر دیدار امروز اســتقلال خوزســتان از ســاعت 
۱۷:۳۰ در فولاد آرنا با ذوب آهن دیدار می کند. چادرملو یکی 
از شــگفتی های لیگ در این فصل، هفته چهاردهم استقلال 
خوزســتان را با سه گل شکســت داد تا جایگاه ۱۴ این تیم در 
جدول نشان دهنده مدیریت ضعیف استقلال خوزستان باشد. 
امیر خلیفه   اصل، ســرمربی استقلال خوزســتان، در نشست 
خبری قبل از مســابقه از مردم خوزســتان «خواهش» کرده 
تا امروز به ورزشــگاه بروند و تیم اســتقلال را تشــویق کنند. 
او تأکیــد کرده که تیمش در نیم فصل نیــاز به تقویت دارد و 
حداقل باید پنج بازیکن جدید به خدمت بگیرند. اما ذوب آهن 
هم که با قاســم حدادی فر این فصل به میدان رفته، با اینکه 
بازی هــای خوبی انجــام می دهد و بنا بر گفتــه محمدرضا 
کربکندی با به خدمت گرفتن بازیکنان لیگ دسته اول و جوان 
نســل جدیدی را برای فوتبال ملی و باشگاهی آماده می کند، 
نتوانسته آن چنان که باید و شاید موفق باشد. ذوب آهن هفته 
گذشــته در زمین خود مقابل شمس آذر به تساوی رسید و با 

۱۴ امتیاز از ۱۴ مســابقه در رتبه یازدهم است؛ یعنی میانگین 
یک امتیاز برای هر مسابقه.

هفتــه پانزدهم لیگ برتر، فردا با ســه دیــدار ادامه پیدا 
می کند. شــمس آذر در خانه مقابل تراکتور از ساعت ۱۵:۳۰ 
صف آرایــی می کند. امیــر عرب براقی قضاوت ایــن دیدار را 
بر عهــده دارد. تراکتوری ها که بعد از یک بــازه یک هفته ای 
سرشــار از حاشیه بعد از حذف پرســپولیس در جام حذفی، 
مقابــل الدحیل بــه پیروزی رســیدند، در لیگ برتــر هم به 
دنبال بازگشــت به مثلث بالای جدول هســتند. شــاگردان 
اسکوچیچ در لیگ با اینکه شروع خوبی داشتند، اما به تدریج 
با تســاوی های متوالــی از  جمع بالانشــینان فاصله گرفتند. 
تراکتوری ها فعلا با ۲۱ امتیاز از ۱۳ بازی در رتبه پنجم جدول 
هســتند. البته تراکتور یک بازی معوق هــم دارد. در این تیم 
امیرحسین حسین زاده نشان داد که یکی از ستاره های فوتبال 
است که اگر مســیرش را درست انتخاب کند، می تواند حتی 
فراتــر از مرزهای ایران بدرخشــد. شــمس آذر هم که هفته 
چهاردهم یک امتیاز از اصفهان با خود به قزوین برد، امیدوار 
است بتواند دست پر زمین را ترک کند. شاگردان وحید رضایی 
می خواهنــد نیم فصل را با بهترین نتیجه بــه پایان ببرند. در 
رفســنجان و در ورزشــگاه شهدای مس از ســاعت ۱۶:۱۵ با 
قضاوت موعود بنیادی فر، مس به دیدار پرسپولیس می رود. 
هر دو تیم در نیم فصل مربی خود را عوض کردند. اوســمار 
ویرا به  جای وحید هاشــمیان ســکان هدایت پرســپولیس 
را برعهــده گرفــت و مجتبی جباری هم یکــی، دو هفته ای 
اســت که روی نیمکت مسی ها می نشیند. هر دو تیم شرایط 

مشــابهی دارند. مس در ضربات پنالتی 
بــا نتیجه ۴ بــر صفر مقابــل گل گهر از 
جام حذفی حذف شــد و پرســپولیس 
هــم در یــک مســابقه پر حرف و حدیث 
نتیجه نهایــی را در ضربــات پنالتی به 
تراکتــور واگذار کرد. مس فقط هشــت 
امتیاز دارد و در انتهای جدول رده بندی 
اســت و به نظر می رسد مجتبی جباری 
ریسک بزرگی کرده است. او به مسئولان 
باشگاه قول داده که نمی گذارد مس به 
لیگ دسته پایین سقوط کند. پرسپولیس 
هم نیم فصل پر فراز و نشــیبی را پشــت 
سر گذاشــت. وقتی هفته هفتم قرمزها 
مقابــل خیبــر خرم آباد تن به شکســت 
دادند، مشخص شد که وحید هاشمیان 
رفتنی است. هر چند او مقابل ذوب آهن 
هم روی نیمکت نشســت و بازی را برد، ولی حکم برکناری 
او از قبل صادر شــده بود. باخت مقابــل خیبر فقط صندلی 
سرمربی تیم را واژگون نکرد. هوادارانی که از فصل قبل علیه 
مدیریت باشــگاه شــعار می دادند، در نهایت رضا درویش را 
هم به ســمت در خروجی باشــگاه هدایت کردند. یک هفته 
کریم باقری هدایت موقت تیم را بر عهده داشت و بعد از آن 
اوسمار روی نیمکت نشســت. با حضور اوسمار، پرسپولیس 
از لحاظ نتیجه گیری خوب عمل کرده و او از مدیران باشــگاه 
خواسته که در تعطیلات نیم فصل یک اردوی تدارکاتی خارج 
از کشور در نظر بگیرند. همچنین اوسمار خواهان به خدمت  
گرفتن چند بازیکن در پست های مختلف برای تقویت تیمش 
شده اســت. در حال حاضر پرســپولیس با ۲۵ امتیاز در رتبه 
دوم اســت و اوسمار امیدوار است بتواند سه امتیاز شیرین از 
رفســنجان به عنوان ســوغاتی با خود به تهران بیاورد. مارکو 
باکیــچ همچنان مصدوم اســت و گفته می شــود بازی دادن 
احساســی به او مقابل تراکتور، مصدومیتش را تشدید کرده 
اســت. در آخرین بازی فردا، فجرسپاسی در ورزشگاه پارس 
شــیراز از ساعت ۱۶:۳۰ به دیدار فولاد می رود. فجری ها بعد 
از برد پرگل مقابل ملوان بار دیگر روحیه از دســت رفته خود 
را پیدا کردند و به رتبه هشتم جدول رده بندی رسیدند. یحیی 
گل محمدی هم بعد از شکســت چادرملو در جام حذفی به  
طور موقت از حاشــیه ها فاصله گرفت و امیدوار اســت که 
نیم فصل دوم بتواند نتایج بهتری بگیرد. گفتنی اســت شنبه 
دو دیدار پیکان-خیبر، سپاهان-چادرملو و یکشنبه هم بازی 

استقلال-گل گهر برگزار می شوند.

شــرق: لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ سه شــنبه توســط مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهور، به مجلس شــورای اسلامی تقدیم شد. لایحه ای که کنکاش 
در آن، نشــان می دهد ورزش ایران در ســال آینده با چه مشکلات زیادی از 
لحاظ مالی دســت و پنجه نرم خواهد کرد. براساس این لایحه، بودجه سال 
۱۴۰۵ وزارت ورزش و جوانــان در بخش هزینه هــای جاری معادل ۱۱ هزار و 
۵۲۹ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون تومان و بودجه عمرانی این وزارتخانه در ســال 
آینــده معادل ۱۴ هزار و ۹۷۵ میلیارد و ۴۰۹ میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان در نظر 
گرفته شــده تا مجمــوع بودجه ایــن وزارتخانه به ۲۶ هــزار و ۵۰۴ میلیارد  و 

۷۰۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان برسد. 
همچنیــن از محل بودجــه عمرانی مربوط بــه وزارت ورزش و جوانان، 
معــادل ســه هزار و ۵۰۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به شــرکت توســعه و 
نگهداری اماکن ورزشــی اختصاص داده شــده اســت. یکــی از نکاتی که 
بلافاصله مورد توجه رســانه ها قــرار گرفت، مربوط به بودجه فدراســیون 
کشتی است که به  صورت ویژه در نظر گرفته شده و ۴۰۰ میلیارد تومان است. 
رشته ای که سال بسیار درخشانی را پشت سر گذاشت و برای نخستین بار 
هم زمان تیم های بزرگ ســالان فرنگی و آزاد قهرمان جهان شــدند. موضوع 
عجیب اینکه برای ســایر فدراسیون های ورزشــی در مجموع ۵۵۰ میلیارد 
تومان در نظر گرفته شــده اســت. اما آنچه وضعیت را به روشنی پیش روی 
ورزش ایران قرار می دهد، این اســت که اعداد و ارقــام را به تفکیک، مورد 
توجــه قرار دهیم. در واقع بودجه وزارت ورزش برای ســال آینده حدود ۲۶ 
همت اســت که حدود نیمی از آن همان ۲۷صدم درصد از محل مالیات بر 
ارزش افزوده خواهد بود که طبق قانون باید در موضوعات عمرانی و استانی 
استفاده شود و به فدراســیون ها تعلق نمی گیرد. فدراسیون ها دارای ردیف 
بودجه جداگانه هستند که برای سال جاری (۱۴۰۴) رقمی معادل سه هزار و 
۴۰۰ میلیارد تومان بود که این بودجه برای سال ۱۴۰۵ به چهار همت (چهار 

هزار میلیارد تومان) افزایش یافته است!
در ســال جــاری وزارت ورزش از ســه هزار و ۴۰۰ میلیــارد تومــان برای 
فدراســیون ها، حقوق و مزایا و... رقمی حدود سه همت را به فدراسیون ها 
اختصاص داد و براســاس آنچه گفته می شود، سال آینده نیز از بودجه چهار 
همتــی، رقمی در همین حدود ســه همت به فدراســیون ها تعلق خواهد 
گرفــت. نکته حائز اهمیت اینکه به عنوان مثال، بودجه فدراســیون کشــتی 
برخلاف آنچه به نظر می رســد، افزایش خاص و معناداری نداشــته است. 
بودجه این فدراســیون در ســال ۱۴۰۴ رقمی معادل ۳۹۰ میلیارد تومان بود 
که سال آینده ۴۰۰ میلیارد تومان خواهد شد؛ یعنی تنها سه درصد افزایش! 
آنچــه عجیــب و نگران کننده اســت، اینکه ورزش ایران در ســال آینده، 
تقویم بســیار شلوغی خواهد داشــت و بدیهی اســت که چنین بودجه ای 
به هیچ عنوان تأمین کننده نیازهای حتی ضروری هم نخواهد بود. از ســویی 
در حال حاضــر چهار هزار پروژه نیمه تمام در کشــور وجــود دارد که از دهه 
۸۰ به بعد پابرجاســت و به همین دلیل احمد دنیامالی، وزیر ورزش، در مدت 
اخیر از کلگ زنی برای پروژه جدید پرهیز کرد. در سال آینده ورزش کشورمان 
مســابقاتی مانند جام جهانی فوتبال، جام ملت های آسیا، بازی های آسیایی 
ناگویا، المپیک جوانان در ســنگال را در پیش دارد و البته بسیاری از رشته ها 
هم درگیر مسابقات مختلف برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۸ هم خواهند 

بود. 
در ضمن با توجه به جهش قیمت ارز، فدراســیون ها با مشکلات زیادی 

مواجه خواهند شد.

تنگنای شدید ورزش ایران
 با توجه به بودجه ۱۴۰۵

دیدارهای هفته پایانی نیم فصل نخست لیگ برتر از امروز شروع می شود

اوسمار به دنبال سوغاتی در رفسنجان
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